
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽMONIŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS ĮSTATYMO 

NR. I-1553 32 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 

32
1
 STRAIPSNIU  

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. balandžio 7 d. Nr. XIII-2845 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Darbuotojai tam laikui, kai teikia sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojingomis 

užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams ar vykdo arba dalyvauja vykdant epidemijų 

profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, yra draudžiami 

darbingumo netekimo atvejams valstybės biudžeto lėšomis suma, lygia jų paskutinių 3 mėnesių 

darbo užmokesčio vidurkiui, padaugintam iš 12, bet ne mažesne kaip 24 Vyriausybės nustatytos 

minimaliosios mėnesinės algos dydžių ir ne didesne kaip 48 Vyriausybės nustatytos 

minimaliosios mėnesinės algos dydžių.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 32
1 
straipsniu 

Papildyti Įstatymą 32
1 
straipsniu: 

„32
1
 straipsnis. Sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, įskaitant gydytojus 

rezidentus, karantino metu organizuojančių ir (ar) teikiančių 

sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojingomis 

užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams ar vykdančių 

epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų ligų židiniuose, 

darbo užmokesčio didinimas ir su tuo susijusių sveikatos 

priežiūros įstaigų išlaidų apmokėjimas 

1. Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių sveikatos priežiūros įstaigų 

darbuotojams nuo karantino visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, kelių savivaldybių ar 

vienos savivaldybės teritorijoje paskelbimo mėnesio pradžios iki karantino galiojimo mėnesio 

pabaigos, kai jie organizuoja ir (ar) teikia sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojingomis 

užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams ar vykdo epidemijų profilaktikos priemones 

ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, pareiginės algos (darbo užmokesčio) pastoviosios 

dalies koeficientai arba mėnesinė alga (priklausomai nuo įstaigoje taikomos darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemos) didinami nuo 60 iki 100 procentų, atsižvelgiant į konkretaus sveikatos 



 2 

priežiūros įstaigos darbuotojo atliekamų funkcijų pobūdį, sudėtingumą ir atsakomybės lygį, 

darbo krūvį ir veiklos mastą, Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka.  

2. Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių sveikatos priežiūros įstaigų, 

sudariusių sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis dėl paslaugų apmokėjimo Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, patirtos išlaidos, susijusios su šių įstaigų darbuotojų, 

organizuojančių ir (ar) teikiančių sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojingomis 

užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams ar vykdančių epidemijų profilaktikos 

priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, darbo užmokesčio padidinimu pagal šio 

straipsnio 1 dalį, apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sveikatos 

apsaugos ministro nustatyta tvarka. Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių 

sveikatos priežiūros įstaigų, nesudariusių sutarčių su teritorinėmis ligonių kasomis dėl paslaugų 

apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, patirtos išlaidos, 

susijusios su šių įstaigų darbuotojų, organizuojančių ir (ar) teikiančių sveikatos priežiūros 

paslaugas ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams ar vykdančių 

epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, darbo 

užmokesčio padidinimu pagal šio straipsnio 1 dalį, apmokamos valstybės biudžeto lėšomis 

Vyriausybės nustatyta tvarka.  

3. Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai nepriklausančių sveikatos priežiūros įstaigų 

patirtos išlaidos, susijusios su sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, organizuojančių ir (ar) 

teikiančių sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis 

sergantiems pacientams ar vykdančių epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų 

užkrečiamųjų ligų židiniuose, darbo užmokesčio padidinimu, nustatomos ir apmokamos iš 

valstybės biudžeto lėšų su šiomis įstaigomis Vyriausybės nustatyta tvarka sudaromose sutartyse 

numatytomis sąlygomis.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo taikymas  

Sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams darbo užmokestis perskaičiuojamas ir 

mokamas pagal šio įstatymo 2 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų 

ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 32
1
 straipsnio 1 dalies nuostatas karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje laikotarpiu nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. 

nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ įsigaliojimo 

dienos. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir
kontrolės įstatymo Nr. I-1553 32 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo
papildymo 32-1 straipsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-04-07 Nr. XIII-2845
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-04-09 14:05:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-04-09 14:06:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.64

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-04-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=df265b80797c11eaa38ed9
7835ec4df6

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-04-11 01:26:38 TAIS


